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Det Kongelige Landbruks -  og Matdepartement
Postboks 8007 Dep
0030 Oslo

Att.: Landbruks olitisk avdelin

28.11.08

H r'n ttal Ise:
Forslag til samlet forskrift om pristilskudd i landbrukssektoren samt
forskrift om formidling av slike tilskudd

Vi har med takk mottatt overfornevnte forslag. Styret i Limousin Unik Norge BA
(LUN) har behandlet den delen av forslaget som omfatter 4.7.3: Endrin i vilkår for
utmålin av distriktstilskudd slakt Nord-Nor e. 0 fattet f I ende ve tak:

Styret i LUN  beklager at LMD har funnet det riktig å foreslå at dagens gjeldende
ordning føres videre i det nye forslaget:  Både jordbruksforetaket som leverer dyrene
og slakteriet har sin beliggenhet i Nord-Norge,  for at den høyere satsen skal
utbetales.

Begrunnelsen som gis for forslaget, er nærmest å anse som skjermingsstøtte til et
navngitt slakteri.

Styret i LUN er fullt ut enig i LMDs innledende begrunnelse for nivået på
distriktstilskuddet i Nord-Norge hva angår støtte til jordbruksforetaket.

Styret i LUN er ikke enig i prinsippet om at støtte til slakteri trekkes inn som et
element i støtteordningene til jordbruksforetaket. Det kan være gode
landbrukspolitiske mål å sikre mottak av slakt i visse regioner i landet. Men styret i
LUN mener at dersom LMD finner at det er behov for en særordning med støtte for å
stimulere driften til et enkelt slakteri, bør det framstå som bevilget støtte slik at det
lett kan framskaffes målbare resultater av både anvendelsen og den
konkurransemessige virkningen av slike tilskuddsmidler.
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Styret i LUN mener at begrunnelsen for den høyere satsen i N-N, må være
utelukkende å gi kompensasjon til det enkelte jordbruksforetak for
produksjonsulemper ,  og at slakteriene må få behovsdokumenterte ,  direkte
bevilgninger.  En deling av formålet må gi som konsekvens deling av midlene mellom
de to foretakstypene.

Styret i LUN er enig i den løsningen som LMD skisserer for produsenter i Bindal
kommune, men vil samtidig peke på at det er uheldig at det opprettholdes skranker
for utvikling av egen leveransestrategi for produsenter i resten av området.

I skriv av 15.05 .08 til Omsetningsrådet har LUN argumentert for sitt syn på
praktiseringen av tilskuddsordningen i sone 4 og 5 .  Kopi av skrivet vedlegges.

Vi håper på en positiv revurdering av utkastets forslag til beste for det enkelte
jordbruksforetaket og kjøttfeproduksjonen i det aktuelle området.

Med vennlig hilsen

Limousin Unik  Norge BA

Håvard Nørstegård /s/
Styreleder

Jan Otto Veiseth
Daglig leder

Vedlegg: i
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Omsetningsrådet
Postboks 8140 Dep
0033 Oslo

AD DISTRIKTSTILSKUDD i SONE 4 OG 5
ENDRING AV FORSKRIFT:  FOR-1998-09-29-986

22.05.08

Regelverket for tildeling av distriktstillegg for storfe i sone 4 og 5,de tre nordligste fylkene,
gir uheldig innvirkning på konkurransesituasjonen mellom markedsaktørene, medfører
mulige tap av betydning for storfeprodusentene i området, og er ikke tilpasset de
industrielle strukturendringene som skjer, og vil komme i nær framtid.

Derfor ber vi om at dette regelverket, Forskrift FOR-1998-09-29-986 paragraf 5, blir
gjennomgått på nytt med tanke på å tilpasse det til dagens realiteter, de strukturendringene
som pågår og den virkning det har for bondens økonomi.

De negative utslagene av regelverket angår spesielt storfeprodusenter i søndre del av
Nordland:

1. Bondens økonomi
For at en storfekjøttprodusent i dette området skal kunne utnytte maksimalt dagens
økonomiske ordninger, er han tvunget til å levere til et lokalt slakteri - i dette tilfellet er det
bare en aktør. Dagens ordning gir et høyt distriktstilskudd men lavere avregningspris enn i
resten av landet ved slakting ved dette ene slakteriet.

De ulike aktørene i slakterimarkedet yter varierende tilleggspriser ut over bransjens felles
avregningspriser. Dersom en bruker skal kunne utnytte konkurransen mellom aktørene, må
vedkommende levere utenfor regionen, - til trønderske slakterier. Da mister vedkommende
det distriktstilskuddet som gjelder for hans område, og får en langt lavere sats - en sats som
gjelder for blant annet en del kommuner i nordre del av Nord-Trøndelag.

Dette er en bestemmelse, og praksis, som ikke blir anvendt i resten av landet, og det fratar
produsenten muligheten til å legge sin egen leveransestrategi i forhold til det som passer
best for sin produksjon og økonomi i og med at han i så tilfelle blir fratatt sine rettmessige
tilskudd.

2. Dyrevern
Med de strukturendringer som er gjennomført og er nært forestående, synes ikke dyrevern
å være et argument for å opprettholde denne, for både bonden og industrien, en så klart
diskriminerende offentlig tilskuddsordning.

3. Konkurransevridning
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Det er slakterier i Trøndelag som er godt innarbeidet i sitt eget marked.  De henter noen dyr i
Helgelands-området i dag,  og er i stand til å være et konkurransemessig alternativ til gunst
for produsentene i området. Men de kan ikke konkurrere på like vilkår med den ene aktøren

som finnes i tilsuddsområdet i dag i og med at produsentene blir fratatt sine rettmessige
tilskudd.

4. Spesialproduksjon
Limousin Unik Norge BA, som eies av 120 limousin kjøttfeprodusenter,  har som mål å ta ut
ekstra priser i markedet,  føre de tilbake til eierne,  for derigjennom å  skape merverdier i
distriktene.  Som et ledd i  dette samarbeider LUN med Midt-Norge Slakteri, Levanger, om
slakting av dyr fra bl. a. angjeldende område. I snart ett år nå har LUN kjørt et spesialprosjekt
i Midt-Norge for slakteproduksjon på kjøtt fra rasen limousin.  Prosjektet er tildelt offentlig
støtte.

Med det som bakteppe, er det beklagelig å måtte konstatere at avlere i Helgeland-området
fratas muligheten til å få maksimalt Økonomisk utbytte av de prisordninger som limousin
Unik Norge og de samarbeidende slakteriene har utviklet. Tapet er på kr. 3,95/kg slakt i
tilskudd.

5. Konklusjon
Marginene i dagens kjøttfeproduksjon er så pass knappe at produsentene må stimuleres til å
velge de eksisterende ordinger som finnes for å skaffe seg levelige kår. Limousin Unik Norge
er et slikt alternativ.

Så derfor tør vi ber om en endring av en ordning hvor offentlige tilskudd har stikk motsatt
virkning på Økonomien.

Vi er kjent med at Kjøtt- og Fjørfebransjens Landsforbud har tatt opp denne saken i sitt
innspill til  årets Jordbruksoppgjør. Det viser at KLF og LUN har felles forståelse av
urimeligheten av dagens ordning for tilskuddsdiskriminering.

Vi håper på et positivt svar om at denne saken vil bli snarlig drøftet med tanke på endring.

Med hilsen

For limousin Unik Norge BA

Håvard  Nørstegård /s/ $an Otto Veiseth
Styreleder  Daglig leder
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